
Gmina i Miasto Raszków 
w ostatnich latach

Szanowni Państwo w numerze 38 Gońca Raszkowskiego prezentujemy 
przegląd najważniejszych inwestycji z minionej dekady.

Co roku gmina przeznacza co-
raz więcej pieniędzy na inwe-
stycje w infrastrukturę, która 
służy polepszeniu życia miesz-
kańców. Budżet gminny z nie-
całych 20 mln zł. w roku 2007 
rozrastał się przez lata i w 2018 
roku wyniósł 58 mln zł.

Gmina zakupiła i pozyskała 
dziesiątki hektarów ziemi, z 
których część została zamie-
niona na tereny rekreacyjne, 
inne powiększyły obszary do 
tej pory posiadane przez gminę 
np. wokół sal wiejskich, czy też 
wokół obiektów sportowych.

są świetlice wiejskie i powstają 
nowe sale.

Przyszłością gminy jest naj-
młodsze pokolenie, stąd środ-
ki wydatkowane na oświatę 
osiągają w każdym roku 17 
mln zł. Nasze dzieci i młodzież 
mają coraz lepsze warunki do 
nauki i rozwoju fizycznego. 
Spora część budżetu gminy - 
kolejne 17 mln zł – przezna-
czona jest na szeroko rozumia-
ną opiekę społeczną. Jednym z 
priorytetów dla władz gminy 
jest przygotowanie infrastruk-
tury technicznej dla miesz-

miejscowości Rąbczyn. W 
ostatnich tygodniach gmina 
sprzedała pierwsze 3 ha zie-
mi inwestycyjnej za kwotę 350 
tys. zł za hektar, której koszt 
zakupu wyniósł 170 tys. zł za 
hektar. 

Rozwój Gminy to także bez-
pieczeństwo, kultura, sport i 
rekreacja. Gmina stwarza coraz 
lepsze warunki Ochotniczym 
Strażom Pożarnym, zespołom 
ludowym (Swojacy, Głogo-
wianie, Jankowianie Zaleśni) a 
także sportowcom (piłkarzom, 
kolarzom, zawodnikom tenisa 

kultury. Co roku organizowane 
są na dużą skalę imprezy plene-
rowe: Powitanie Lata, Dożynki 
Gminne i Gwiazdorynka.

Nie zapominamy o najmłod-
szych i seniorach, którzy 

ły pierwsze biesiadne obiekty 
przeznaczone do grillowania.

W trosce o ochronę środowi-
ska stworzono system dopłat 
do przydomowych oczyszczal-
ni ścieków oraz wybudowano 

Rokrocznie gmina przeznacza 
coraz większe środki na inwe-
stycje, które w bieżącym roku 
sięgnęły 10 mln zł. Duża część 
tych pieniędzy wydatkowana 
jest na nowe drogi i chodni-
ki, poprawiając w ten sposób 
bezpieczeństwo mieszkańców. 
Sukcesywnie rozbudowywane 

kalnictwa jednorodzinnego 
i terenów przemysłowych. 
W szybkim tempie powstają 
nowe osiedla mieszkaniowe 
w Raszkowie, Radłowie i Gru-
dzielcu. Gmina przekształciła 
kilkadziesiąt hektarów ziemi 
z zasobów własnych oraz osób 
prywatnych pod przemysł w 

stołowego i biegów na orien-
tację, bractwom kurkowym, 
organizacjom wędkarskim 
oraz innym stowarzyszeniom 
i organizacjom o charakterze 
sportowym). Oferujemy na-
szym mieszkańcom szeroką 
gamę rozrywek przygotowa-
nych przez raszkowski dom 

chętnie korzystają z miejsc 
rekreacji: parków w Przyby-
sławicach i Raszkowie oraz 
z ,,Kąpielki”. Sukcesywnie w 
miejscowościach naszej gminy 
powstają miejsca aktywnego 
wypoczynku w nowoczesnych 
fit parkach i placach zabaw. W 
Niemojewcu i Ligocie powsta-

punkt selektywnej zbiórki od-
padów komunalnych (PSZOK), 
gdzie można bezpłatnie oddać 
odpady wielkogabarytowe. W 
gminie realizowany jest rów-
nież program usuwania i bez-
piecznego unieszkodliwiania 
azbestu i wyrobów zawierają-
cych azbest.
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Oświata
W budżecie gminny, co roku na oświatę przeznacza się kwotę 17 
mln zł. Unowocześnianie istniejących placówek oraz inwestycje w 
bazę dydaktyczną stwarzają warunki do kształcenia dzieci i mło-
dzieży na dobrym poziomie. Reforma szkolnictwa w 2017 r., po 
przeprowadzonych konsultacjach społecznych, doprowadziła do 
powstania sieci szkół ośmioklasowych na terenie całej gminy. 
Powstały ośmioklasowe szkoły w Bieganinie, Korytach, Ligocie, 
Jankowie Zaleśnym, Radłowie i Raszkowie. Szkoły filialne w Gru-
dzielcu i Korytnicy pozostały nadal szkołami filialnymi z klasami 
I-III, które podporządkowane są organizacyjnie dotychczasowym 
szkołom podstawowym. Zgodnie z nowym prawem oświatowym 
z września 2017 r. Gimnazjum im. Armii Krajowej w Raszkowie 
zostało włączone do Szkoły Podstawowej w im. Arkadego Fiedlera 
w Raszkowie a Gimnazjum w Korytach do Szkoły Podstawowej w 
Korytach. Każdego roku w szkołach przeprowadzane są remonty. 
Budynki są sukcesywnie termomodernizowane. Poprzez dociepla-
nie, wymianę okien, elewacje zyskują nowy, estetyczny wygląd. Na 
wielu placówkach położono nowe pokrycia dachowe. Wybudowa-
no sale gimnastyczne: w Korytach i Raszkowie. Powstały przyszkolne 
boiska wielofunkcyjne w Raszkowie i Radłowie a w Korytach boisko z 
systemem nawadniającym. Wyremontowano klasy i doposażono sale 
lekcyjne w sprzęt audiowizualny i interaktywny. Wszystko to umoż-
liwia prowadzenie zajęć w szkołach gminy Raszków na wysokim po-
ziomie.

szkoła i sala sportowa w Korytach

Boisko wielofunkcyjne w Radłowie Wnętrze hali widowiskowo – sportowej w Raszkowie

szkoła w Bieganinie

sala gimnastyczna w Radłowie

Boisko ze sztuczną nawierzchnią w Raszkowie

szkoła w Ligocie

Hala widowiskowo – sportowa w Raszkowie
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Sale wiejskie
W ostatnich latach wyremontowano i zmodernizowano wszystkie sale 
wiejskie na terenie naszej gminy. Powstała również nowa, okazała sala 
w Jankowie Zaleśnym.
Mieszkańcy integrują się poprzez spotkania lokalnych społeczno-
ści. Wyremontowane budynki sprzyjają organizacji spotkań, biesiad, 
inicjowanych najczęściej przez lokalne Koła Gospodyń Wiejskich i 
Ochotnicze Straże Pożarne.
Kapitalne remonty przeprowadzono na salach wiejskich w miejscowo-
ściach: Ligota, Korytnica, Koryta, Głogowa, Grudzielec Nowy, Mosz-
czanka – Skrzebowa, Rąbczyn, Jelitów, Radłów – inwestycja z najemcą, 
Jaskółki, Pogrzybów, Sulisław, Niemojewiec, Walentynów oraz Drogo-
sław – Józefów. Obecnie trwają remonty w kilku salach i wkrótce przy-
niosą oczekiwane efekty.
jeszcze w tym roku ruszy budowa sali wiejskiej w Bieganinie. Zosta-
ły również wykonane projekty na budowę nowych sal w Bugaju i Wa-
lentynowie. Realizacja tych projektów nastąpi w 2019 r. W przyszłym 
roku powstaną także nowe obiekty na strzelnicach bractw kurkowych 
w Raszkowie i Ligocie.
Trwa rewitalizacja raszkowskiego Ratusza oraz budynku użyteczności 
publicznej w Przybysławicach, gdzie mieści się GOPS, GZOPO oraz 
USC. Przez ostatnie lata remontowano i budowano sale wiejskie, przy-
szedł więc czas na poprawę warunków pracy w urzędach, które służą 
mieszkańcom. Dużym udogodnieniem dla interesantów będzie win-
da, zainstalowana w budynku w Przybysławicach. Na te prace udało 
sie pozyskać ze środków zewnętrznych 740 tys. zł.

sala w Jankowie Zaleśnym

sala w Głogowej

sala w Korytach

sala w Korytnicy

sala w Radłowie

sala w Moszczance-skrzebowej Dokończenie na  str. IV - V
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sala w Grudzielcu nowym

sala w sulisławiu

sala w Przybysławicach

sala w Jaskółkach

sala w Jelitowie
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Drogi i chodniki
W ostatnich latach w Gminie i Mieście Raszków wybudowano i zmodernizo-
wano 80 km dróg gminnych i powiatowych. 
Troszcząc się o bezpieczeństwo pieszych oraz rowerzystów powstało wiele no-
wych chodników.
Dofinansowanie spółki oświetleniowej zaowocowało poprawą stanu oświetle-
nia na naszym terenie. Stare oprawy lamp zostały wymienione na nowe, po-
wstały nowe ciągi i punkty świetlne w miejscach do tej pory słabo oświetlonych 
lub przy nowopowstałych drogach osiedlowych. Postawiono również wiele 
lamp hybrydowych, wykorzystujących energię słoneczną i wiatrową. Obecnie 
nocą naszą gminę rozświetla 900 lamp.

Wydawca: 
Gmina i Miasto Raszków,  ul. Rynek 32, 63-440 Raszków.  

Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

- Poznań.

Redaktor 
naczelny: 

Ilona Szczucka.

sala w Walentynowie

sala w Ligocie

sala w Drogosławiu

Ratusz w Raszkowie

sala w Rąbczynie
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Obiekty rekreacyjno – wypoczynkowe
Gmina stara się stwarzać miej-
sca wypoczynku dla swoich 
mieszkańców. Na miłośników 
spacerów czekają trzy parki. 
Rewitalizowano stary park w 
Raszkowie przy ul. Krotoszyń-
skiej. Szereg prac wykonano 
również w parku w Przyby-
sławicach. Posadzono wiele 
nowych roślin, przy alejkach 
stanęły nowe ławki i lampy. 
Kręte ścieżki spacerowiczów 
wiodą przez urokliwe, drew-
niane mostki. Na powierzchni 
6,5 ha, pośród drzew, znajduje 
się kilka małych stawów oraz 
pałac z XVIII wieku, który 
wkrótce przejdzie gruntowny 
remont. W ostatnich dniach 
gmina pozyskała na ten cel 2 
mln 800 tys. zł dofinansowa-
nia  z ZIT-ów (Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla 
rozwoju Aglomeracji Kalisko – 
Ostrowskiej). Całkowity koszt 
prac związanych z odnowie-
niem budynku wyniesie 6 mln 
zł. Warunkiem dofinansowania  
jest odrestaurowanie pałacu w 
latach 2019 – 2020. 
W centrum miasta gmina za-
kupiła 2 ha ziemi, na której po-
wstał nowy park w Raszkowie. 
Przy wejściu zbudowano fon-
tannę. Ciekawa roślinność, sty-
lowe lampy i oryginalne kwiet-

niki zachęcają do odpoczynku. 
W centralnym punkcie parku 
znajduje się pomnik papieża  
Św. Jana Pawła II - patrona zie-
mi raszkowskiej.
Dzieci mogą spędzić aktywnie 
czas na wybudowanym obok 
placu zabaw, natomiast doro-
śli i młodzież mogą skorzystać 
z siłowni zewnętrznej. Ścieżka 
edukacyjna mini zoo przycią-
ga dzieci z całymi rodzina-
mi. Można tu spotkać alpaki, 
kangury i kozy miniaturki. Na 
oczkach wodnych pływa liczne 
ptactwo wodne (kaczki manda-

stary park w Raszkowie

Park w Raszkowie

Plac zabaw
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rynki, karolinki, krzyżówki oraz łabędzie 
czarnoszyje i czarne). W stawie może-
my zobaczyć karpie koi i inne kolorowe, 
ozdobne gatunki ryb. Powstała również 
woliera, którą zamieszkują barwne papu-
gi, pawie i ciekawe odmiany kur. Spotka-
my tutaj 40 gatunków różnych zwierząt.

Park w Przybysławicach - w różnych odsłonach

Fit park w Rąbczynie

,,Mały Rynek” w niemojowcu

Mieszkańcy mini zoo



Zbiornik ,,Kąpielka”
Strzałem w dziesiątkę okazała się budowa kompleksu rekreacyjnego ,,Kąpielka”. W letnie, upalne 
dni wielu mieszkańców nie tylko z naszej gminy przyjeżdża do  Pogrzybowa, korzystając z kąpieli 
w czystej wodzie, placu zabaw, siłowni zewnętrznej i nowatorskiego pumptracka. Na kompleks re-
kreacyjny składa się również zbiornik wodny w kształcie żaby, wybudowany na cześć nieżyjącego 
już mieszkańca naszej gminy - profesora Leszka Bergera – który prowadził badania dotyczące tych 
właśnie płazów. Miłośnicy wędkowania mają do dyspozycji zbiornik ,,Zalew”, na którego północ-
nym brzegu wybudowano domek dla wędkarzy zwany ,,Rybakówką”.  W najbliższej przyszłości 
planowana jest rozbudowa kompleksu rekreacyjnego. Lustro wody ,,Kąpielki” zostanie powięk-
szone do 5 ha (obecnie 1,3 ha). Gmina wykupiła już tereny pod rozbudowę zbiornika oraz jest w 
trakcie wykupu kolejnych.
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Pumptrack

,,Kąpielka” po rozbudowie
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Rybakówka

Plan rozbudowy ,,Kąpielki”

,,Zalew”
,,Żaba”

,,Ryba”

,,Kąpielka”
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Organizacje i imprezy sportowe
W kalendarzu stałych imprez sportowych zadomowiły się: wyścigi kolarskie, organizowany 
przez szkołę podstawową w Raszkowie z UKS Arkady Cross Fiedlera, turnieje piłkarskie, 
tenisa stołowego (w 2018 r. odbyły się w raszkowskiej hali widowiskowo – sportowej Mi-
strzostwa Polski w Tenisie Stołowym), Raszkowski Bieg Uliczny, różnego rodzaju zawody 
strażackie oraz wędkarskie. Gmina dofinansowuje takie przedsięwzięcia i działające na na-
szym terenie organizacje sportowe: klub piłkarski ,,Raszkowianka”, sekcję tenisa stołowego, 
sekcję kolarską oraz sportowców, którzy biegają na orientację z UKS Arkady.  Promowa-
ne również są sporty motorowe np. klub Moto – Ranczo z Przybysławic a także ostrowski 
żużel, któremu chętnie i licznie kibicują mieszkańcy gminy Raszków. Wyremontowane i 
unowocześnione strzelnice w Raszkowie i Ligocie umożliwiają organizowanie zawodów 
strzeleckich o randze ogólnopolskiej prężnie działających bractw kurkowych.
Przedstawiciele naszej gminy biorą udział w imprezach sportowych i kulturalnych rów-
nież poza granicami kraju, dzięki współpracy z partnerskimi miastami – Dougres we 
Francji i Palata we Włoszech.

Raszkowski Bieg Uliczny

Kurkowe Bractwo strzeleckie Ligota – Korytnica – Koryta Kurkowe Bractwo strzeleckie w Raszkowie

Cross Fiedlera Wyścig kolarski

Rajd starych samochodów Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie

Ks Raszkowianka Moto – Ranczo Przybysławice
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Bezpieczeństwo 
i ochrona zdrowia      
Dzięki staraniom władz Gmi-
ny i Miasta Raszków w każdą 
sobotę w budynku przy ul. Ple-
szewskiej nasi mieszkańcy od 
kilku lat mogą korzystać z nie-
odpłatnej pomocy lekarskiej w 
godz. 9-12.
Co roku gmina stara się prze-
znaczyć środki finansowe na 
ochronę zdrowia, dofinanso-
wując wyposażenie ostrowskie-
go ZZOZ. W ostatnim roku 
wsparto również budowę bazy 
Śmigłowcowej Służby Ratow-
niczej na lotnisku Michałków. 
Na terenie ośrodka zdrowia 
miejscowi lekarze organizują 

wiele badań profilaktycznych 
i dodatkowych szczepień dla 
mieszkańców. 
Na terenie Gminy i Miasta 
Raszków działa 18 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
w których służbę pełni 934 stra-
żaków (w tym 860 mężczyzn i 
74 kobiety). W trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców gmina 
stara się doposażać poszczególne 
jednostki OSP znajdujące się na 
naszym terenie. Władze samo-
rządowe w ciągu ostatnich 12 lat 
zakupiły 15 samochodów ratow-
niczo – gaśniczych dla Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Ostatnio 

pęd 4x4 i zbiornik wodny o po-
jemności 5000 litów. Samochód 
kosztował ponad 950 tys. zł. O 
nowy samochód ratowniczo 
- gaśniczy wzbogaciły się rów-
nież jednostki OSP w Głogowej 
i Jaskółkach. W tym miesiącu 
lekki samochód ratowniczy 
zakupiono dla OSP Moszczan-
ka – Skrzebowa. Sukcesywnie 
remontowane są również re-
mizy strażackie w całej gminie, 
co poprawia jakość pracy na-
szych strażaków. 

jednego z najnowocześniejszych 
wozów ratowniczo – gaśniczych 
w powiecie ostrowskim docze-
kała się jednostka OSP Raszków. 
Fabrycznie nowy samochód 
ciężki Scania T410 posiada na-

Ochrona zabytków
W ciągu ostatnich 3 lat gmina przekazała 0,5 mln zł na 
ratowanie zabytków. Na naszym terenie są to przeważ-
nie obiekty sakralne. Na elewację kościoła w Jankowie 
Zaleśnym wydano 120 tys. zł. Odnowienie i uruchomie-
nie organów w raszkowskim kościele kosztowało gminę 
130 tys. zł. Kwotę 100 tys. zł przekazano na remont ruin 
kaplicy loretańskiej z XVII w miejscowości Skrzebowa.  
Przeprowadzono również prace przy odrestaurowaniu oł-
tarzy: głównego i bocznego w Korytach za 110 tys. zł oraz 
chrzcielnicy w Skrzebowie  za 40 tys. zł. 

Kościół w Jankowie Zaleśnym

Ołtarz główny w Korytach

Organy w raszkowskim kościele

Remiza w Raszkowie
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Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców każdego 
roku organizowanych jest kil-
ka imprez plenerowych. Zimę 
rozpoczyna ,,Gwiazdorynka”. 
Prezentowane na scenie tanecz-
ne i wokalne talenty rodzące się 
wśród najmłodszych i pielęgno-
wane przez starszych rozgrze-
wają mimo chłodu wszystkich 
uczestników. Pojawia się rów-
nież gwiazda wieczoru. Gości-
li na zimowej scenie: Andrzej 
Cierniewski, Andrzej Rybiński, 
Gang Marcela, Majka Jeżow-
ska, zespół ,,Just Fight”, Go-
spel Joy, Kapela znad Baryczy, 
Teatr ognia ,,Step to freedom”, 
Kabaret ,,Bzik”, grupa rokowa 

Imprezy plenerowe
Organizowane z wielkim rozmachem 
jest ,,Powitanie Lata”. Rekordowe fre-
kwencje zapewniają występy zaproszo-
nych gwiazd. Na raszkowskiej scenie 
wystąpili m. in.: Krzysztof K.A.S.A. Ka-
sowski, Ivan Komarenko, Paweł Kukiz 
z  zespołem Piersi, Andrzej Rosiewicz, 
zespół The Depters, Kamil Bednarek, 
De Mono, Bayer Full, Abba Show, Syl-
wia Grzeszczak, zespół Enej, Łzy, Bar-
tas Szymoniak, Rafał Brzozowski, Me-
sajah oraz Anna Wyszkoni. Dmuchane 
zamki, stoiska gastronomiczne, wysta-
wy, konkursy, pokaz sztucznych ogni 
i zabawa do późnych godzin nocnych 
dopełniają obchodzonego święta lata.

,,Gwiazdorynka”

TNT (Tornado And Thunders). 
Występowali również nasi ar-
tyści: ,,Smerfy” z raszkowskie-
go przedszkola oraz zespoły 
Familijny Blues, Trema, Duet 
i Puls, schola Boże Nutki, ze-

spół muzyki dawnej Effasci-
nato, a także chórek Dzieci 
Lubią Śpiewać. Nie brakuje 
konkursów, darmowych go-
rących posiłków oraz stoisk z 
gastronomią i zabawkami dla 

najmłodszych. Obecność Mi-
kołaja, przejażdżki na saniach 
w zaprzęgu reniferów, przy-
pominają o zbliżających się 
świętach. Widowisko kończy 
pokaz pirotechniczny. 

,,Powitanie lata”



XIIIinfoRmacjEGoniec Raszkowski

,,Powitanie lata”
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Ziemia raszkowska to gmina rolnicza, stąd od 10 
lat organizowane są z dużym rozmachem Gminne 
Dożynki, podczas których dziękujemy Opatrzno-
ści za zebrane plony. 
Polowa Msza Święta, której uroczystą oprawę za-
pewnia Raszkowskie Towarzystwo Śpiewu oraz 
korowód dożynkowy to początek Gminnego 
Święta Plonów. Tutaj mogą zaprezentować swoje 
możliwości śpiewacze i taneczne rodzime zespoły 
ludowe: Swojacy, Głogowianie i Jankowianie Zale-
śni. Nie brakuje stoisk z prezentacją specjałów ku-
linarnych 18 - stu Kół Gospodyń Wiejskich, któ-
rych wiele wznowiło swoją działalność w ostatnich 
latach. Liczne place zabaw, stoiska z zabawkami, 
wystawy wieńców dożynkowych, trofeów myśliw-
skich, maszyn rolniczych, kiermasz rękodzieła lu-
dowego oraz zaplecze gastronomiczne uprzyjem-
niają czas biesiadującym. Od 2008 r. widowisko na 
gminnych dożynkach uatrakcyjniali rodzimi wy-
konawcy (chór Raszkowskiego Towarzystwa Śpie-
wu, Trema, Puls, Duet, Smerfy) oraz zaproszone 
gwiazdy, które z biegiem lat gromadziły coraz 
większe tłumy. Na dożynkach występowali: Kape-
la znad Baryczy, Miejsko - Gminna Orkiestra Dęta 
ze Skalmierzyc, Andrzej Cierniewski, zespół Abba 
Show, Częstochowa Pipes & Drums, Turnioki, The 
Postman, zespół ludowy Lubczyk z Ukrainy, Czer-
wone Gitary, Skaldowie, zespól Soleo, Paweł Ku-
kiz, kapela Szczuny z Sulęcinka, Piękni i Młodzi, 
After Party, Video, Power Play oraz Norbi.
Od kilku lat na hali widowiskowo - sportowej 
świętujemy również Dzień Kobiet. Tradycyjne 
święto cieszy się dużym zainteresowaniem. Przed-
stawicielki płci pięknej chętnie przyjmują zapro-
szenie na rozrywkowe widowisko. 

Gminne Dożynki
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Raszkowskie Towarzystwo Śpiewu Duet

Teatr Igraszka

Effascinato

ZTL Głogowianie Zespół Folklorystyczny Jankowianie Zaleśni

Teatr Trzy po trzy

Trema

ZTL swojacy Mikrofonik

Gmina wspiera lokalną aktywność ar-
tystyczną. Na naszym terenie powstały 
i prężnie działają zespoły ludowe: Swo-
jacy, Głogowianie oraz Jankowianie 
Zaleśni, które prezentują pielęgnowaną 
tradycję na terenie naszego kraju a także 
poza jego granicami. Przy raszkowskim 

Zespoły artystyczne

MGOK-u rozwinęły działalność zespo-
ły młodzieżowe: laureaci wielu już na-
gród - zespół muzyki dawnej Effascina-
to, zespoły tańca towarzyskiego - Duet, 
nowoczesnego - Puls i zespól wokalny 
- Trema. Rozwijają się także amatorskie 
teatry: „Trzy po trzy” i dziecięcy teatr 

„Igraszka”. Popularnością cieszy się or-
ganizowany w naszej gminie Konkurs 
Piosenki Południowej Wielkopolski 
Mikrofonik. Duże wsparcie otrzymu-
je również Raszkowskie Towarzystwo 
Śpiewu pod dyrekcją Jerzego Wojtasz-
ka, które uświetnia swym śpiewem 

wiele uroczystości. Poprzez współ-
pracę z lokalnymi stowarzyszeniami 
gmina jest współorganizatorem wielu 
imprez artystycznych m.in. Swojskie 
Spotkania z Folklorem, Raszkowskie 
Spotkania Muzyczne, Koncert przy 
ruinach i wiele innych. 


